
 

 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI RIPALTA CREMASCA 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N. 20 

in data: 06.02.2018 

  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: DIRITTI   DI   SEGRETERIA  PER  LE  PRATICHE  URBANISTICHE. 

CONFERMA TARIFFE           

 

             L’anno duemiladiciotto addi sei del mese di febbraio alle ore 13.45 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

BONAZZA ARIES Presente 

DELLA NOCE ADRIANO Assente 

LORENZETTI RAFFAELLA Presente 

VAILATI ROBERTO Presente 

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. DR. GIAN ANTONIO OLEOTTI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONAZZA ARIES nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 20 del 06.02.2018 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTA la propria deliberazione n. 5 del 18.01.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

venivano aggiornati i diritti di segreteria ai sensi del decreto legge del 20/05/1992, n. 289; 

 

 RITENUTO opportuno confermare anche per l’anno 2018 gli stessi importi come risultanti dal 

seguente prospetto: 

 

 DIRITTI DI SEGRETERIA 

PRATICHE EDILIZIE € 75,00 se la pratica è gratuita 

4% dell’importo degli oneri con un minimo di  

            €   75,00 ed un massimo di € 300,00 

 

CERTIFICATO DI DESTINAZIONE 

URBANISTICA 

€  35,00 fino a due mappali 

€  50,00 fino a cinque mappali 

€  70,00 fino a dieci mappali 

€       100,00 oltre i dieci mappali 

 

 

  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, D.Legs. 18.8.2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 è stato espresso il parere di 

regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio interessato, così come riportato nell’allegato alla 

presente deliberazione; 

 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli resi legalmente; 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto in narrativa espresso: 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 20 del 06.02.2018 

 

 

 

1. DI CONFERMARE i valori dei diritti di segreteria approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 

del 18.01.2010 come risultanti dal seguente prospetto: 

 

 

 

 DIRITTI DI SEGRETERIA 

PRATICHE EDILIZIE € 75,00 se la pratica è gratuita 

4% dell’importo degli oneri con un minimo di  

            €   75,00 ed un massimo di € 300,00 

 

CERTIFICATO DI DESTINAZIONE 

URBANISTICA 

€  35,00 fino a due mappali 

€  50,00 fino a cinque mappali 

€  70,00 fino a dieci mappali 

€       100,00 oltre i dieci mappali 

 

 

 

 

Indi 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Ravvisata l'urgenza del deliberato; 

 Ad unanimità di voti favorevoli resi legalmente; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


